_25.12.2021г. № _402 «а»_
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ «ПЛАНИРОВАНИЕ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

 В соответствии с п. 3.2. Порядка разработки, утверждения, реализации и
проведения оценки эффективности муниципальных программ Осинского
муниципального района, утвержденным постановлением администрации
Осинского муниципального района от 01.09.2021 года № 527, руководствуясь ч. 4
ст. 55 Устава Осинского муниципального района:

1. Утвердить перечень мероприятий муниципальной программы
«Планирование экономического развития Осинского муниципального района».
Приложение 1.
 2. Руководителю аппарата, начальнику отдела по обеспечению
деятельности мэра Осинского муниципального района Борокшоновой Т.В.
настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации
Осинского муниципального района.
            3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя мэра по экономике и сельскому хозяйству Нашкееву М.А.

Мэр Осинского муниципального района                                                В.М. Мантыков

                   Приложение 1 к распоряжению администрации
                    Осинского муниципального района

                      от «____» ________ 2021г. № _____

Перечень мероприятий муниципальной программы «Планирование

экономического развития Осинского муниципального района», планируемых
целевых индикаторов, показателей результативности реализации муниципальной

программы

№ п/п Цели, задачи,
мероприятия

Исполн
итель

Срок
реал
изац
ии

Объем финансирования,
тыс. руб.*

Целевые
индикаторы,
показатели

результативнос
ти реализации

**
Фин.
сред
ства
,

всег
о

в том числе:
Наименов
ание

показате
ля

Планов
ое

значен
ие

ФБ ОБ МБ ВИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Программа «Планирование
экономического развития Осинского
муниципального района»

203
19,
0

0,
0

1989
7,0

422
,0

0,
0

1.

Цель 1: Создание
благоприятных
условий для
привлечения
инвестиций в
экономику района,
ведения
предпринимательско
й деятельности,
развития туризма
на территории
Осинского района Отдел

эконо
мичес
кого
разви
тия и
труда

2022
год

7,0 0 0 7,0 0

1.Отсу
тствие
замеча
ний на
работу
отдела
эконом
ическо
го
развит
ия и
труда
Осинск
ого
муници
пально
го
района
со
сторон
ы мэра
района
,
Минист
ерства
эконом
ическо
го
развит

Да –
1

ия
Иркутс
кой
област
и;

1.1.

Задача 1.1.:
Обеспечение
эффективной
деятельности по
планированию
экономического
развития района

1.
Объем
инвест
иций в
основн
ой
капита
л в
расчет
е на 1
жителя

970

1.1.1.

Мероприятие
1.1.1.:
Обеспечение
деятельности
отдела
экономического
развития и труда

1.2.

Задача 1.2.:
Развитие
туристского
потенциала в
Осинском
муниципальном
районе

Отдел
эконо
мичес
кого
разви
тия и
труда

2022
год 7,0 0,

0 0,0 7,0 0,
0

1.Коли
чество
турист
ов
посети
вших
Осинск
ий
район

18,0
тыс.
чело
век

1.2.1.

Мероприятие
1.2.1.: Развитие
туризма в Осинском
муниципальном
районе.

1.2.1.1.

Мероприятие
1.2.1.1.: Участие
в туристских
выставках,
форумах,
семинарах,
конференциях,
круглых столах,
совещаниях,
презентациях и
т.д.

Подпрограмма «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на
территории Осинского муниципального района»

1.

Цель 1: Повышение
конкурентоспособно
сти СМСП на
внутреннем рынке
путем создания
благоприятных
условий для
развития малого и
среднего

Отдел
эконо
мичес
кого
разви
тия и
труда

2022
год 415,0 0,

0 0,0
41
5,
0

0
,
0

1.Обор
от
рознич
ной
торгов
ли

1250
,0

млн.
руб.

предпринимательств
а на территории
Осинского
муниципального
района

1.1.

Задача 1.1:
Формирование
благоприятной
внешней среды
развития малого и
среднего
предпринимательств
а
Усиление рыночных
позиций СМСП

1.1.1.

Мероприятие
1.1.1.: Содействие
развитию субъектов
малого и среднего
предпринимательств
а в Осинском
муниципальном
районе

2.
Выручк
а от
реализ
ации
продук
ции,
работ
и
услуг
предпр
иятий
малого
и
средне
го
предпр
инимат
ельств
а

8,0
млн.
руб.

1.1.1.1.

Мероприятие
1.1.1.1.:
Поддержка
начинающих –
гранты начинающим
на создание
собственного
бизнеса

300,0 0,
0 0,0

30
0,
0 0

,
0

1.1.1.1.

Мероприятие
1.1.1.2. Поддержка
самозанятых

115,0 0,
0 0,0

11
5,
0

0
,
0

Подпрограмма «Исполнение переданных государственных полномочий Иркутской области
и Российской Федерации»

1.

Цель 1: Соблюдение
норм
законодательства
при осуществлении
переданных
государственных
полномочий Админ

истра
ция

Осинс
кого
муниц
ипаль
ного
район
а

2022
год

18167
,0

0,
0

1816
7,0

0,
0

0
,
0

1.
Отсутс
твие
замеча
ний со
сторон
ы мэра
района
,
руково
дителе
й
органо
в
админи
страци
и
Осинск
ого
муници
пально

Да -
1

1.1.

Задача 1.1.:
Эффективное
осуществление
переданных
государственных
полномочий

1.1.1.

Мероприятие
1.1.1.:
Осуществление
отдельных
областных
государственных
полномочий в
области охраны

821,3 0,
0

821,
3

0,
0

0
,
0

труда го
района
; 2.
Отсутс
твие
замеча
ний со
сторон
ы
органо
в
госуда
рствен
ной
власти
Иркутс
кой
област
и;
3.
Отсутс
твие
замеча
ний
контро
льных
органо
в по
резуль
татам
провер
ок о
надлеж
ащем
исполн
ении
переда
нных
госуда
рствен
ных
полном
очий.

1.1.2.

Мероприятие
1.1.2.:
Осуществление
отдельных
областных
государственных
полномочий по
организации
мероприятий при
осуществлении
деятельности по
обращению с
собаками и кошками
без владельцев в
границах
населенных пунктов
Иркутской области

1443,
0

0,
0

1443
,0

0,
0

0
,
0

1.1.3.

Мероприятие
1.1.3.: Содержание
и обеспечение
деятельности
муниципальных
служащих,
осуществляющих
областные
государственные
полномочия по
предоставлению
гражданам субсидий
на оплату жилых
помещений и
коммунальных услуг

1746,
3

0,
0

1746
,3

0,
0

0
,
0

1.1.4.

Мероприятие
1.1.4.:
Предоставление
гражданам субсидий
на оплату жилых
помещений и
коммунальных услуг

15713
,6

0,
0

1571
3,6

0,
0

0
,
0

1.1.5.

Мероприятие
1.1.5.:
Осуществление
областных
государственных
полномочий по
хранению,
комплектованию,
учету и
использованию
архивных
документов,
относящихся к
государственной
собственности
Иркутской области

501,3 0,
0

501,
3

0,
0

0
,
0

1.1.6. Мероприятие
1.1.6.:

1820,
3

0,
0

1820
,3

0,
0

0
,

Осуществление
областных
государственных
полномочий по
определению
персонального
состава и
обеспечению
деятельности
районных
(городских),
районных в городах
комиссий по делам
несовершеннолетних
и защите их прав

0

Примечание:
* указывается с одним знаком после запятой;
** целевые индикаторы, показатели результативности должны соответствовать поставленным целям и могут
быть подразделены на задачи и мероприятия.
Принятые сокращения: ФБ - средства федерального бюджета, ОБ - средства областного бюджета, МБ -
средства местных бюджетов, ВИ – внебюджетные источники.